
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN OE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDAD MUNICIPAL N° 34

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se Índica, viene en presentar el siguiente programa:

v NOMBRE: CEREMONIA DE ENTREGA DE COMPUTADORES PROGRAMA "YO
ELIJO MI PC".

> OBJETIVO: Hacer entrega del beneficio, que confirma el compromiso del Gobierno
con la educación y la disminución de la brecha digital en nuestras nuevas generaciones

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Lunes 19 de mayo Liceo B 37

> PARTICIPANTES: 257 Alumnos de escuelas municipales y colegios particulares
subvencionados de la comuna.

GASTOS

Movilización $ 150.0
Arreglos florales $100

TOTAL $ 250.000

Certificado Imputación N° 34 /2014

Imputación Presupuestaria: 215.22.08 215.22.12

BRE
S) RESPONSABLE

DECRETO N°. / S'S'S" Chiguayante, H MÁVÍJ 20U
VISTOS: el Presupuesto Municipal deí año 2014; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apmét^se el Programa de Actividades Municipal individualizado

COIVTUIMJQUESE, Y EN SU RCHIVESE,

"APIA SANDOVAL
rARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (2)
• Secretaría Municipal
• Director de Control
• Archivo
• Ley TransDpreacia

JARV/LTS/LSP/fiCP/svm

ILLALOBOS



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Ch i guayan te
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDAD MUNICIPAL N°34

NOMBRE: CEREMONIA DE ENTREGA DE COMPUTADORES PROGRAMA "YO
ELIJO MI PC".

OBJETIVO: Hacer entrega del beneficio, que confirma el compromiso del Gobierno
con la educación y la disminución de la brecha digital en nuestras nuevas
generaciones.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Lunes 19 de mayo, Liceo B37

PARTICIPANTES: 257 Alumnos de escuelas municipales y colegios particulares
subvencionados de la comuna.

GASTOS
. Movilización $ 150.000.-
• Arreglos florales $ 100,000.-

TOTAL $ 250.000.-

FUNDAMENTACIÓN: En cumplimiento con la política de estado se busca aumentar
los niveles de equidad, disminuir la brecha digital y favorecer a niños en condición de
vulnerabilidad, que se destacan por su rendimiento escolar.
El gobierno de Chile, impulsa esta iniciativa a través de la Junta Nacional de Auxilio
Escolar y Becas (JUNAEB) la que busca aumentar los conocimientos relativos a las
tecnologías de la información y la comunicación para apoyar y potenciar el buen
desempeño educacional.
Con la entrega de esta herramienta permitirá investigar y buscar nuevos
conocimientos a todos aquellos alumnos que, a pesar de las carencias económicas
sobresalen en su rendimiento académico.

? PUENTES
UTP DAEM

'HIGUAYANTE

CHIGUAYANTE, 14 de mayo del 2014.


